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Valgbestyrelserne, at de, naar der var 
kasseret Stemmesedler, gjorde Rede for, 
hvorfor de var kasseret. Naar dette ikke 
er sket, skyldes det en Forglemmelse fra 
de paagældende Valgbestyrelser, for noget 
saadant er i Virkeligheden allerede ind- 
skærpet dem. Jeg skal sørge for, at det 
paa ny bliver indskærpet Valgbestyrelserne, 
saaledes at man, naar Valgene endeligt 
skal godkendes, kan have nøje Rede paa, 
hvorledes det forholder sig med de kasse- 
rede Stemmesedler. 

Den ærede Ordfører henstillede end- 
videre til Indenrigsministeren at indskærpe 
Valgbestyrelserne, at der blev udvist den 
største Agtpaagivenhed ved Optællingen af 
Stemmesedlerne. Naar man tager i Be- 
tragtning, hvor stort Stemmetallet er ved 
Valget, synes jeg, man maa indrømme, at 
der allerede nu er udvist stor Agtpaagiven- 
hed. Men paa den anden Side maa det 
indrømmes, at et enkelt Sted har Fejlen 
ved Optællingen været iøjnefaldende stor, 
paa et enkelt Afstemningssted har man 
talt 172 Stemmer forkert. Jeg skønner, 
at denne forkerte Optælling maa være 
sket derved, at man ikke har brugt de 
Blanketter, hvorpaa man kan afkrydse. 
Hvis man havde gjort det, vilde man sik- 
kert ikke uden stor Mangel paa Agtpaa- 
givenhed kunne naa til et saa slet Resultat 
som at tælle 172 Stemmer forkert. Jeg 
skal indskærpe Valgbestyrelserne i størst 
mulig Udstrækning at bruge de Blanketter, 
som imidlertid ikke er foreskrevet i Loven 
som obligatoriske. 

Endelig har den ærede Ordfører paa 
Udvalgets Vegne henstillét til mig at for- 
berede visse Ændringer i Valgloven. Der 
er allerede gjort-forskellige Forsøg paa at 
ændre Valgloven, uden at disse Forsøg er 
resulteret i noget endeligt Forslag, som 
har kunnet vedtages af Rigsdagen. Efter- 
haanden som Valgloven bruges, faar man 
jo Lejlighed til at iagttage, at der i Valg- 
lovens Bestemmelser er visse Ting, som 
kan føre til Urimeligheder, og jeg vil an- 
tage, at alle Partier vil kunne enes om at 
fjerne saadanne Bestemmelser i Valgloven. 
Jeg skal ikke komme nærmere ind paa, 
hvori disse Urimeligheder bestaar, kun vil 
jeg sige, at efter min Opfattelse er den 
gældende Valglovs Teknik saaledes, at 
man i højere Grad end hidtil maa regne 
med, at man skal bygge paa Partierne. 
Partierne er noget faktisk i . Henhold til 
Valgloven, og man maa sikre Partierne 
mod Misbrug fra enkeltstaaende Personer 
eller Smaagrupper af Vælgere, som i Ly 
af Valgloven kan erhverve sig et Mandat, 

som de umuligt vilde kunne have erhvervet 
sig ved en fri Opstilling, bygget paa det 
Princip, som den gamle Valglov byggede 
paa. De Urimeligheder, der nu er, til 
Stede, er iøjnefaldende, og jeg tror, man 
maa sige, at det aldrig har været Rigs- 
dagens Mening, at man skulde kunne til- 
kæmpe sig et Mandat paa andet Grund- 
lag end det, der er almindeligt for dem, 
der opstiller sig som Partiernes Kandidater. 

Jeg skal drage Omsorg for, at der nu 
i Sommerens Løb bliver gjort et For- 
arbejde til at fremsætte for Rigsdagen, 
naar den træder sammen igen til Efter- 
aaret, et Forslag til Ændringer i Valgloven. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets. Indstilling oMt Godkendelse 
a f  de nævnte 145 valg 
vedtoges enstemmigt med 123 Stemmer. 

Den midlertidige Formand ( I I , P .  
Hansen): Jeg beder ærede nyvalgte Med- 
lemmer, hvis Valg nu er godkendt, og som 
ikke tidligere har underskrevet den høj- 
tidelige Forsikring om at ville holde Grund- 
loven, om i Dag at henvende sig i Bureauet 
og underskrive den. 

Udvalgets Indstilling om Udsættelse a f  
Godlcendelsen af de 3 Mandater fra Hjørring 
Amt og om Sagens Henvisning til det staa- 
ende Udvalg for Prøvelse af Valg 
vedtoges enstemmigt med 124 Stemmer. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg a f  Formand og Næstformænd. 

Den midlertidige Formand: Til Fore- 
tagelse af dette Valg er der anmeldt 3 Valg- 
grupper, nemlig Socialdemokratiet med 55 
Medlemmer, Venstre med 44 og det kon- 
servative Folkeparti med 27 Medlemmer. 
Herefter har Socialdemokratiet valgt som 
Formand H. P. ,Hansen. Som Første Næst- 
formand er valgt Klaus Berrttsen, som Anden 
Næstformand Parlcov. 

Formanden: Da Formandsvalget nu 
har fundet Sted, ønsker jeg at bringe 
Tingets Medlemmer en Tak, fordi de har 
overdraget mig det ærefulde Hverv at lede 
Tingets Forhandlinger. Det er mig ikke 
alene en Ære at modtage dette Hverv, 
men for mig som Socialdemokrat er det 
ogsaa en Glæde, at vort Parti efter 54 Aars 
Arbejde er naaet saa langt frem, at det 
nu udgør Tingets største Gruppe. For 


